
ВЕСТИ
Арамильские 71

№ 71 (1477) 28.12.2022
Официально

4. Показатели результативности и эффективности
Программы профилактики

Оценка результативности и эффективности программы осуществляется после ее реализации.

Показатели по профилактическим мероприятиям:

№ 
п/п

Наименование показателя Величина

1. Полнота информации, размещенной на официальном сайте 
органа контроля в сети Интернет в соответствии с частью 
3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2021 года № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муници-
пальном контроле в Российской Федерации»

100 %

2. Удовлетворенность контролируемых лиц и их представите-
лей консультированием органа контроля

100 % от общего числа обра-
тившихся

3. Количество проведенных профилактических мероприятий не менее 20 мероприятий, про-
веденных органом контроля

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКА ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.12.2022 № 593 

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского 
городского округа от 24.11.2021 № 666 «Об утверждении Положения о контрактной 

службе Администрации Арамильского городского округа и состава контрактной службы 
Администрации Арамильского городского округа»

На основании Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд», в соответствии с приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 20.08.2020 № 547 «О признании утратившими силу некоторых 
приказов Минэкономразвития России по вопросу утверждения типового положения (ре-
гламента) о контрактной службе», статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в 

связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 постановления Главы Арамильского городского округа от 24.11.2021 № 
666 «Об утверждении Положения о контрактной службе Администрации Арамильского город-
ского округа и состава контрактной службы Администрации Арамильского городского окру-
га») изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение № 2
 к постановлению Главы

 Арамильского городского округа
 от 20.12.2022 № 593

Состав контрактной службы Администрации Арамильского городского округа

Мишин Алексей Владимирович – Первый заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа,

 Руководитель контрактной службы;

Кокотова Наталья Николаевна - специалист по закупкам Муниципального казенного уч-
реждения «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений Арамильского городского округа», работник контрактной службы (по 
согласованию);

Литвинова Светлана Сергеевна - главный специалист Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа, работник контрактной службы.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.12.2022 № 595

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интере-
сов в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильского городского округа и в связи с 
кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении к постановлению Главы Арамильского городского округа от 06.09.2022 № 
399 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Арамильском городском 
округе» слова «Мишин Алексей Владимирович - Депутат Думы Арамильского городского 
округа седьмого созыва (по согласованию);» заменить словами «Первухина Татьяна Алексан-
дровна – Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.12.2022 № 598

О признании утратившим силу постановления Главы 
Арамильского городского округа от 19.06.2018 № 491 «Об утверждении порядка оформ-

ления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодей-

ствия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и порядка оформ-
ления результатов мероприятия»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава Арамильского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы Арамильского городского округа от 19.06.2018 № 491 «Об утверж-
дении порядка оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю 
без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и поряд-
ка оформления результатов мероприятия» признать утратившим силу.

 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа и опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа 

от 21.12.2022 № 83
г. Арамиль

О мерах по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки, вызванной распро-
странением острых респираторных инфекций на территории Арамильского городского 

округа 

Руководствуясь статьей 50 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О са-
нитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Предложениями главного госу-
дарственного санитарного врача по Свердловской области Д.Н. Козловских от 15.12.2022 
№ 66-00-17/01-28044-2022 «О реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической 
обстановки и выполнении требований санитарного законодательства», статьей 31 Устава Ара-
мильского городского округа, в целях предупреждения массового распространения гриппа, 
внебольничных пневмоний, острых респираторно вирусных инфекций, в том числе коронави-
русной инфекции (Covid-2019):

  1. Начиная с 26.12.2022 года, при проведении массовых мероприятий, в том числе ново-
годних елок на территории Арамильского городского округа, ввести следующие ограничения:

1.1. Запретить проведение новогодних елок для детей карантинных классов, групп до-
школьных образовательных учреждений, детских образовательных организаций и образова-
тельных организаций в целом, разобщенных по причине заболеваемости гриппом и острых 
респираторных инфекции 20 % и более детей.

1.2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Арамильского городского 
округа обеспечить информирование родителей и законных представителей детей о запрете 
участия карантинных классов, групп дошкольных образовательных учреждений, детских об-
разовательных организаций и образовательных организаций в целом в общегородских и реги-
ональных новогодних мероприятиях.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений, учреждений допол-
нительного образования, а также учреждений культуры и спорта Арамильского городского 
округа:

2.1. Осуществить с 26.12.2022 года перевод на дистанционный режим обучения всех уча-
щихся и детей, посещающих клубные формирования (кружки);

2.2. Обеспечить проведение комплекса противоэпидемических мероприятий по профилак-
тике инфекций с воздушно-капельным механизмом передачи (усиление дезинфекционного 
режима, проведение проветриваний и обеззараживания воздуха в помещениях бактерицидны-
ми ультрафиолетовыми установками и др.);

2.3. Организовать строгий «входной фильтр» с обязательной термометрией и недопущени-
ем лиц, с признаками заболеваний к посещению мероприятий, а также отстранение от работы 
сотрудников учреждения с симптомами острой респираторной инфекции;

2.4. Обеспечить сотрудников, работающих с населением, средствами индивидуальной за-
щиты органов дыхания (медицинскими масками).

 3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.12.2022 № 606

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 56.2, статьями 56.3, 56.6, 56.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 14 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Арамильского город-
ского округа, в целях оборудования входной группы центра цифрового образования детей «IT-
куб» в рамках реализации Национального проекта «Образование»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, город Арамиль, ул. Щорса, д. 55-а, кадастровый номер 
66:33:0101005:2416, общей площадью 37 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов.

2.  Цель изъятия земельного участка – для оборудования входной группы центра цифрового 
образования детей «IT-куб» в рамках реализации Национального проекта «Образование».

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа в 
течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления направить его копию:

3.1. Правообладателю изымаемого земельного участка;
3.2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-

фии по Свердловской области;
3.3. Обеспечить проведение мероприятий по определению размера возмещения за изымае-

мый объект недвижимости;
3.4. Подготовить проект соглашения об изъятии земельного участка для муниципальных 

нужд (далее – соглашения) и направить его правообладателю изымаемого земельного участка 
для подписания;

3.5. В случае добровольного согласия правообладателя изымаемого земельного участка на 
его изъятие заключить с таким собственником соглашение и направить его в Управление Фе-
деральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской 
области для проведения государственной регистрации права собственности Арамильского го-
родского округа на земельный участок;


